41  / 52
DSJ-5000_1000  Rev1 2009-09
GMI ジャパン株式会社
SIL 2 対応 ストレンゲージ用、信号リピータ形
絶縁形防爆バリアD5263D5263
ストレンゲージ用絶縁バリヤ、D5263S は SIL 機能安全（SIL2）対応製品です。危険場所設置のロードセルからの信号を安全場所の計量システム
に絶縁して伝送します。危険場所設置のロードセルからの信号がそのままシステム側に現れます。最大４つの 350 Ωのロードセル、5 つの 450 Ω
モジュールまたは 10 台の 1000 Ωのロードセルを並列に接続できます。基準電圧は安全場所側から設定します。DIN レールとパワーバス (Power

IIIC 1.5 6.5 N/A
配線接続図
ご注文方法
D5263S: １チャンネル形
13
14
9 +
10 -
1
 24 Vdc電源
15
16
17
18 =
= 2
3
4
5
計量システム
= =
=
6
+EXC
+Sense
-Sense
-EXC
+IN
-IN
Out 1
+Sense
+EXC
-Sense
-EXC
+IN
-IN
Load cell
In 1
D5263S
+-
Power Bus
SIL 2
危険場所 安全場所
配線端子台の配置
No. 危険場所側端子 No. 安全場所側端子
13 + EXC 1 + EXC
14 + SENSE 2 + SENSE
15 - SENSE 3 - SENSE
16 - EXC 4 - EXC
17 + IN 5 + IN
詳細は検定合格証を参照ください。
USA とカナダにおいては：IIC はガスグループ A,B,C.D,E,F 及び G に相当 ;
IIB はガスグループ C.D,E,F 及び G に相当 ; IIA はガスグループ D,E,F 及び G に相当
国内検定合格品